
Přelomový rozsudek rakouského soudu o
elektromobilech, konečně našel někdo
odvahu!
- CZ24 News | 20. května 2022
RAKOUSKO: Známe to asi všichni. Krásný nový elektromobil, cena jen něco málo přes
milion. Automobilka udává dojezd 460 km. Reálně je to něco málo přes polovinu a dosud
jim to procházelo. Krajský soud v rakouském Linci dal za pravdu majiteli e-golfu. Podle
údajů z továrny měl ujet na jedno nabití 230 kilometrů.

Tento dojezd byl možný jen za laboratorních podmínek. To znamená zavřená okna, bez topení a
radia, za ustálené teploty nejlépe kolem 20 C a ideálně po rovině.

Majitel, který automobilku zažaloval bydlí ale v horách. No a reálný dojezd je 110 až 120 kilometrů.

Dle rozhodnutí soudu Volkswagen pochybil, když zákazníka pravdivě neinformoval o tom,
že např. s klesajícími teplotami dojezd výrazně klesá.

Automobilka se brání, že veškeré informace si mohl zákazník vyžádat u dealera, či zjistit jinými
způsoby.

Soud rozhodl, že není záležitostí zákazníka se po takových informací pídit!

Z rozhodnutí vyplývá, že se jedná o klamání zákazníka a VW musí od zákazníka auto zpětně odkoupit,
a to za 32 100 Eur. V této částce je zahrnuta i kompenzace poškozeného majitele.

Tento rozsudek může znamenat precedens a i tisíce jiných vlastníků elektromobilů se může obrátit
na soud.

Pro informaci dodávám, že rozsudek soudu v Linci je pravomocný. VW se proti prvnímu
rozsudku odvolal, ale opětovný soud znovu prohrál a navíc mu bylo o 1000 Eur navýšeno
odškodné, které musí zaplatit nespokojenému zákazníkovi.

Nejsem nadšený diktátem Bruselu, jenž nám cca 5 let vnucuje drahé elektromobily s mizerným
dojezdem. To, že se konečně někdo ozval proti lživým praktikám automobilek dává snad naději!

 

Autor: Vladimír Havránek

ZDROJ

https://cz24.news/prelomovy-rozsudek-rakouskeho-soudu-o-elektromobilech-konecne-nasel-nekdo-odvahu/
https://cz24.news/prelomovy-rozsudek-rakouskeho-soudu-o-elektromobilech-konecne-nasel-nekdo-odvahu/
https://cz24.news/prelomovy-rozsudek-rakouskeho-soudu-o-elektromobilech-konecne-nasel-nekdo-odvahu/
https://vladimirhavranek.blog.idnes.cz/blog.aspx?c=787353

